
BR.0012.4.37.2014 

Protokół Nr 37/14 
z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 10 marca 2014r. 

 
W posiedzeniu komisji uczestniczyli radni - zgodnie z listą obecności oraz Pani Magdalena 
Sączawa-Szwedowska i Pani Edyta Hajdamowicz. 
 
Porządek spotkania: 

1. Wydatki SP 1 w Sobótce w okresie wakacji i w pierwszym semestrze roku szkolnego 
2013/2014. 

2. Sprawy bieżące. 
 
Ad. 1 
Pani Helena Polanowska poinformowała, że w związku z tym, że Pani Dyrektor jest na 
zwolnieniu lekarskim w jej imieniu w posiedzeniu komisji będzie uczestniczyła Pani Edyta 
Hajdamowicz Kierownik ds. administracyjnych.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, co działo się w szkole w okresie 
wakacji? 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że trwały prace porządkowe. Zaznaczyła, że mają 
wykładzinę, która dwa razy do roku powinna być konserwowana, aby nie ulegała zniszczeniu, 
ale z uwagi na to, że koszt takiej konserwacji jest bardzo duży dokonują konserwacji tylko raz 
w roku. Dodała, że konserwacji dokonują pracownicy szkoły, ponieważ gdyby chcieli 
zatrudnić do tych prac firmę zewnętrzną koszt byłby 3 razy większy. Poinformowała, że 
ponadto na 3 budynkach oczyszczali rury spustowe z liści (prace wykonywała firma 
zewnętrzna) oraz wykonywano malowanie i konserwację ławek zewnętrznych (prace wykonał 
konserwator). Dodała, że w związku z tym, że znajdują się niżej mieli problem z kanalizacją 
wodną, ponieważ nieczystości spływały do ich kratek ściekowych i woda zalewała kotłownię, 
bo nie miała odpływu. Poinformowała, że w budynku C konserwowali okna, w budynku A 
pomalowano cały parter (lamperie), łącznik i lamperie w budynku C oraz zakupiono meble 
dla klasy I i szafki na ubrania. Zaznaczyła, że meble te przyszły w paczkach i trzeba było je 
skręcać.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że zazwyczaj jest tak, że w umowie 
gwarancyjnej jest warunek, aby konserwacji dokonywała specjalistyczna firma. Zapytał, czy 
w tym przypadku nie ma takiego obostrzenia? 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że nie. Dodała, że był jedynie zapis jakich 
środków należy używać do konserwacji.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, ile trwa konserwacja całej szkoły? 
Pani Edyta Hajdamowicz powiedziała, że nie chce przekazywać błędnych informacji 
dlatego zapyta panie z obsługi. Zaznaczyła, że prace te wykonywane są etapami. Dodała, że 
wydaje jej się, że konserwacja całej szkoły trwa około 2 tygodni.  
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że do SP 1 przeszły 6-latki i chciałby zapytać o plany 
urlopowe. Zapytał, czy nauczycieli uczących te dzieci obowiązuje urlop jak w placówkach 
feryjnych czy jak w placówkach nieferyjnych? 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że jak dla placówek nieferyjnych.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy w ferie pracowały te oddziały? 
Pani Edyta Hajdamowicz powiedziała, że na to pytanie odpowie Pani Dyrektor. 
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że w ferie objechali wszystkie szkoły i w SP 1 oddziały 
przedszkolne były nieczynne. Zapytał, czy za obiady płacą rodzice? 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że tak. Dodała, że niektóre dzieci mają obiady 
dofinansowane z OPS. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy szkoła ponosi jakieś koszty w związku z wyżywieniem 
dzieci? 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że na pół etatu zatrudniona jest osoba w kuchni do 
wydawania posiłków. Dodała, że żywione jest około 120 dzieci. 



Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska dodała, że posiłki przywożone są w termosach, a 
poza tym posiłki wydawane są w naczyniach wielokrotnego użytku.  
Pani Edyta Hajdamowicz powiedziała, że Pani ta zajmuje się również wydawaniem dla 
dzieci mleka i owoców. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy na program „Już potrafię” gmina wydaje środki, czy 
otrzymuje je z MEN? 
Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska powiedziała, że gmina wydatkuje te środki. 
Zaznaczyła, że to gmina napisała program, który został zatwierdzony przez ministerstwo i 
gmina go realizuje. Podkreśliła, że program ten jest w 100% finansowany przez MEN. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał ilu uczniów dojeżdża do SP 1? 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że 69 na 414 (wraz z oddziałem przedszkolnym). 
Radny Jacek Ostrowski zapytał, co kryje się pod kosztami związanymi z świetlicą? 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że pensje (2 etaty + godziny karciane), 
wyposażenie oraz procentowe obciążenie za energię i inne media.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, czy szkoła posiada monitoring? 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że tak: 3 kamery na zewnątrz i 5 kamer wewnątrz 
budynku. Dodała, że oprócz tego jest fizyczna ochrona (w porze nocnej, co 2 godziny robiony 
jest obchód).  
Radny Jacek Ostrowski zapytał ile osób objęto pomocą w zakupie wyprawki szkolnej? 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że około 20 osób. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał czy szkoła posiada plan wydatków rzeczowych na 
najbliższy rok.  
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że tak.  
Przedstawiono komisji dokumenty dotyczące planowanych wydatków rzeczowych szkoły. 
Radny Jacek Ostrowski powiedział, że pyta o to, ponieważ jeżeli dojdzie do zabudowania 
tarasu, gdzie mają powstać najprawdopodobniej 2 nowe klasy potrzebne będą środki na ich 
wyposażenie. 
Pani Edyta Hajdamowicz dodała, że zaplanowano już te wydatki w wydatkach rzeczowych. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał o emerytów SP Nr 1. 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że mają około 41 emerytów (pracownicy, obsługa 
i nauczyciele łącznie z nauczycielami z placówek przeniesionych do SP 1 po likwidacji). 
Radny Jacek Ostrowski zapytał o pracownię komputerową w szkole. 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że szkoła posiada taką pracownię  
z 16 stanowiskami. 
Poruszono temat wspólnego licznika dla SP 1 i Gimnazjum i rozliczania rachunków pod 
względem kubatury budynku. 
Radny Jacek Ostrowski zapytał na czym polega praca osób do opieki przy dowozach? 
Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska odpowiedziała, że osoby te opiekują się dziećmi w 
autobusie oraz pomagają im przy wsiadaniu i wysiadaniu. Zaznaczyła, że płacimy tym 
osobom jedynie za czas przewozu, a za czas w którym odbywają się lekcje już nie (jest to 
umowa o pracę i osoby te są pracownikami urzędu). Dodała, że na chwilę obecną mamy 5 
autobusów dowożących dzieci.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał, co z dziećmi, które nie realizują obowiązku szkolnego? 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że są po kontroli z kuratorium i nie mają takiej 
sytuacji. Zaznaczyła, że mówi oczywiście o dzieciach zameldowanych na terenie Sobótki.  
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy w szkole są przypadki nauczania 
domowego? 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że nie. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy wiadomo już czy są jakieś 
oszczędności na ogrzewaniu? 
Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska powiedziała, że jeszcze nie porównywali tego 
więc nie umie powiedzieć. Dodała, że wydaje jej się, że różnice nie będą duże, ponieważ w 
domu również oszczędności nie były odczuwalne.  
Radny Jacek Ostrowski zapytał jak umieszczenie „zerówek” w szkołach odbiło się na 
budżetach szkół, skoro na przedszkolaki nie otrzymujemy subwencji oświatowej tylko 



znacznie niższą kwotę? 
Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska powiedziała, że zerówki przy szkołach 
podstawowych to inny rozdział w klasyfikacji budżetowej. 
Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy po wakacjach dokonywano 
większych wydatków rzeczowych? 
Pani Edyta Hajdamowicz odpowiedziała, że na pewno jednym z takich wydatków była 
naprawa windy (15.559 zł) zgodnie z zaleceniami oraz usunięcie awarii UPS (1.000zł). 
Radna Danuta Nowak zapytał do kogo należy ta kolorowa balustrada przy drodze? 
Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska odpowiedziała, że jest to własność powiatu razem 
z drogą koło szkoły. 
 
Poruszono temat demografii dzieci. 
 
 
 
 
 

Protokołowała: Przewodniczący Komisji 
Agata Rekść        Mirosław Rybka 


